Администрация сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2017 года № 75

О проведении месячника гражданской защиты
Во исполнении Плана основных мероприятий Республики Башкортостан по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, согласно распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 28 сентября  2017 года № 918-р, в целях повышения эффективности системы гражданской защиты на территории  муниципального района Администрация сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 4 октября по 4 ноября 2017 года на территории сельского поселения Биляловский сельсовет  муниципального района Баймакский район месячник гражданской защиты;

2. Утвердить согласованный  План месячника гражданской защиты в сельском поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район (Приложение 1)

3. Довести до организаций, учреждений план месячника гражданской защиты не позднее  04  октября 2017  года.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений:

- организовать подготовку и проведение мероприятий месячника гражданской защиты;

-представить к 04 ноября 2017 года отчетные материалы о проведении месячника гражданской защиты

5. Обнародовать данное постановление в здании администрации по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Билялово, ул.З.Биишевой, д.12 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Биляловский сельсовет МР Баймакский район РБ  http://bilyal.ru/

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Биляловский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

Республики Башкортостан

 М.И.Заманов
Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Биляловский сельсовет

МР Баймакский район

от « 04 »  октября 2017 г. № 75

Согласованный  план

проведения  месячника гражданской защиты  в СП Биляловский сельсовет МР Баймакский район

с 4 октября по 4 ноября 2017 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители,

соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование населения сельского поселения Биляловский сельсовет о проведении месячника гражданской защиты
	04 октября 2017г
	Работники культуры, ответственной по ВУС

	2
	Разработка и утверждение распоряжений (приказов), планов проведения месячника гражданской защиты руководителями предприятий, организаций, учреждений и администрации сельского поселения
	в течении месячника
	Руководители предприятий, организаций, учреждений и администрация сельского поселения

	3
	Проведение тематических занятий по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения
	до 4 октября 2017г.
	Директор школы

	4
	Разработка, размножение и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях, по обеспечению пожарной безопасности в осенне – зимний период
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения

	5
	Организация проведения тренировок по эвакуации детей и персонала по экстренной эвакуации в случае пожаров, угрозы террористических актов
	октябрь
	Директор школы, Преподаватель ОБЖ

	6
	Классные родительские собрания по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, по организации предупреждения детского дорожного транспортного травматизма
	октябрь
	Директор школы, Преподаватель ОБЖ

	7
	Проведение в общеобразовательном учреждении соревнования по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности».
	в течении месячника
	Директор школы, Преподаватель ОБЖ, Работники культуры

	8
	Проведение конкурса рисунков в учреждениях дошкольного и начального образования на противопожарную тематику
	октябрь
	Директор школы, заведующая и ст. воспитатель д\садов

	9
	Организация оформления уголков гражданской защиты и пожарной безопасности в учреждениях культуры
	в течение

месячника
	Руководители культурных учреждений

	10
	Встреча с сотрудником ГИБДД
	октябрь 2017г.
	Директор школы

	11
	Организация сельским и школьным библиотекарями  книжной выставки в рамках «месячника гражданской защиты» посвященных 85-й годовщине со дня образования гражданской обороны
	в течение

месячника 2017 г.
	Школьный и сельский библиотекари

	12
	Предоставление отчета о проведении «Месячника гражданской защиты»

представить в отдел по делам ГОЧС района
	4 ноября 2017г
	Глава сельского поселения

Управляющий делами

Г.М.Аблаева